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INFORMĀCIJA MASU MEDIJIEM 

2005. gada 18. maijā 
 

RĪGAS PIENSAIMNIEKS SĀK RAŽOT BIEZPIENA SIERIŅU „KĀRUMS“ AR 
IX SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKU SIMBOLIKU 

 
  A/S Rīgas Piensaimnieks ar mērķi popularizēt šovasar gaidāmos skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkus, ir uzsākusi ražot biezpiena sieriņu „Kārums“ ar 
dziesmu svētku simboliku. Turpmāko triju mēnešu laikā uzņēmums plāno saražot 
vairāk kā 8 miljonus dziesmu svētku biezpiena sieriņu „Kārums“ vienību, tādējādi 
popularizējot svētkus un veicinot svētku simbolikas atpazīstamību visā Latvijā.  
 
  “Dziesmu un deju svētki Latvijā ir unikāla tradīcija. Es patiesi cienu un apbrīnoju 
cilvēkus, kas šo tradīciju turpina, attīsta un regulāri sagādā svētkus simtiem tūkstošu 
Latvijas iedzīvotāju,“ sacīja Arvīds Ušča, A/S Rīgas Piensaimnieks valdes priekšsēdētājs. 
Viņš piebilda, ka šogad Rīgas Piensaimnieks iesaistījies arī svētku sagatavošanā un 
norisē, kļūstot par vienu no trijiem IX Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku 
ģenerālsponsoriem.  
  Rīgas Piensaimnieks atbalstīs Dziesmu svētku dalībniekus trejādi. Pirmkārt, katru 
Dziesmu svētku norises dienu Rīgas Piensaimnieks nodrošinās katram bērnam - svētku 
dalībniekam, pa biezpiena sieriņam „Kārums“. Pavisam Dziesmu svētku dalībnieku 
enerģijai un labsajūtai Rīgas Piensaimnieks dāvinās vairāk kā 245 000 biezpiena sieriņu 
„Kārums“. Otrkārt, uzņēmums piedāvās īpaši izdevīgas cenas uzņēmuma ražotajiem 
piena produktiem. Šīs īpašās cenas būs pieejamas sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem, 
kas rūpēsies par svētku dalībnieku ēdināšanu. Treškārt, ar Rīgas Piensaimnieka atbalstu 
taps arī katra svētku dalībnieka „sākumkomplekts“, jeb praktiska somiņa nepieciešamo 
Dziesmu svētku materiālu ievietošanai.  

„Par prioritāti šā gada dziesmu svētku norisē izvirzīti gan mākslinieciskie kritēriji, 
gan svētku dalībnieku labsajūta un drošība. Svarīga nozīme dziesmu svētku dalībnieku 
labsajūtai ir arī veselīgam uzturam,“ sacīja IX Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku izpilddirektore Agra Bērziņa. Savukārt kā norādīja Rīgas Piensaimnieka valdes 
priekšsēdētājs Arvīds Ušča: “Aizrautīgi gatavojoties svētkiem, ne vienmēr atliek laika 
veselīgai maltītei”. Lai svētku dalībnieki būtu enerģijas un dzīvesprieka pilni, A.Ušča 
aicināja svētku dalībniekus ēst regulāri, veselīgi un gatavoties Dziesmu svētkiem kopā ar 
biezpiena sieriņu „Kārums“.  
  A/S Rīgas Piensaimnieks ražo biezpiena sieriņus „Kārums“ jau kopš uzņēmuma 
pirmsākumiem. Uzņēmums ir stabils tirgus līderis, kas šobrīd aizņem 85% glazēto sieriņu 
tirgus Latvijā. Biezpiena sieriņš „Kārums“ vairākkārt saņēmis patērētāju un nozares 
ekspertu atzinību pašmāju un starptautiskās pārtikas izstādēs. 2004. gadā biezpiena 
sieriņš „Kārums“ tika atzīts par gada pārdotāko preci Latvijas lielveikalu tīklos. Pirmie 
biezpiena sieriņu „Kārums“ ar Skolu jaunatnes IX Dziesmu un deju svētku simboliku 
sūtījumi jau šīs nedēļas sākumā aizceļojuši pie pircējiem visā Latvijā.  

Laikā no šā gada februāra līdz maijam, visā Latvijā norisinājās reģionālās koru, 
deju kolektīvu, folkloras kopu, pūtēju orķestru un māksliniecisko kolektīvu skates. Lai arī 
vairumā Latvijas rajonu skates jau noslēgušās, kopējais svētku dalībnieku skaits tiks 
precizēts pēc koru skašu rezultātu paziņošanas maija beigās Rīgā. 
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Par A/S Rīgas Piensaimnieks 

 
A/S Rīgas Piensaimnieks ir dibināts 1993. gadā un divpadsmit gadu laikā kļuvis par 

vienu no lielākajiem piena pārstrādes uzņēmumiem Latvijā, kas savu produkciju realizē ne tikai 
vietējā tirgū, bet arī sekmīgi eksportē uz 23 valstīm visā pasaulē. RPS ir izveidojis daudzas 
veiksmīgas preču zīmes, tostarp tādas kā - "Kārums", "Zilonītis", "Pērle", "Dzintars", "Jungle 
Pop", "Divi gaiļi" u.c. RPS ir uzticams sadarbības partneris piena ražotājiem un uzņēmuma 
sadarbības partneriem visā pasaulē. Uzņēmuma apgrozījums 2004. gadā bija 18,6milj. LVL. 

 
A/S Rīgas Piensaimnieks darbības prioritāte vienmēr bijusi kvalitatīvas, drošas un 

nekaitīgas produkcijas ražošana. RPS bija pirmais piena pārstrādes uzņēmums Austrumeiropā, 
kas 1999. gada beigās pabeidza ieviest Eiropā un citur pasaulē atzītu pārtikas nekaitīguma 
kvalitātes vadības sistēmu, iegūstot EFSIS sertifikātu. RPS bija arī pirmais piena pārstrādes 
uzņēmums Baltijā, kas saņēma kvalitātes vadības sistēmas sertifikātu ISO 9001.  
 
 
Par IX Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 
 

IX Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki norisināsies no šā gada 27. jūnija līdz 
3. jūlijam Rīgā. Koncertos, svētku gājienā un citos svētku pasākumos piedalīsies 35 000 jauniešu. 
Dziesmu un deju svētku atlases kārtās pavisam piedalījās vairāk kā 93 000 bērnu un jauniešu no 
visas Latvijas. Svētku pasākumu un to tehnisko risinājumu sagatavošanas laikā tiks īstenotas 
vairākas unikālas idejas, vienojot sevī tradicionālo un mūsdienīgo.  

Veiksmīgi darbojoties Latvijas ekonomikā, trīs lieli uzņēmumi ir izteikuši atbalstu 
piedalīties svētku norisei nozīmīgu jautājumu risināšanā, aptverot būtiskāko - dalībnieku 
identifikāciju nodrošinās „Latvijas Krājbanka”, par veselīgiem piena produktiem un biezpiena 
sieriņu “Kārums” dalībnieku uzturā rūpēsies „Rīgas Piensaimnieks”, bet sakarus sekmīgai svētku 
sagatavošanai un norisei nodrošinās „OKarte”.  

 
 
Turpmākai informācijai: 
 
Arvīds Ušča 
A/S Rīgas piensaimnieks valdes priekšsēdētājs 
tālr.:  7 046 400  
fakss:  7 315 605 
www.piens.lv 
 
 
Inta Šoriņa 
IX Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Sabiedrisko attiecību koordinatore 
tālr.:  7226522 
mob.: 9118867 
e-pasts: inta@nacgavilet.lv 
www.nācgavilēt.lv  
 


